
Obec

ORP Soběslav Počet obyvatel 224
ICZUJ 553255 Počet ohrožených obyvatel 35
Vodní toky

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
6 500

Mapa

V k.ú. Hamr je při povodních na Nežárce ohroženo 18 domů, které jsou
zaplavovány již při Q20. U limnigrafu je problém nedostatečná kapacita
koryta Nežárky, ostrov zamezující volný průtok při povodních, koryto je
zanesené a zarostlé. V úseku pod mostem jsou v korytě usazeniny. Původní
koryto Nežárky vedlo za bývalým mlýnem doleva, dnes vzniklý meandr
způsobuje vzdutí vody za povodní, kdy se střetávají vody přitékající od
malého mostu (ve směru Vřesenského potoka) s proudem v Nežárce. Most
na Vřesenském potoce je z velké části zanesen splaveninami, koryto potoka
je také zanesené a zarostlé. V minulosti byla odstraněna zemní hrázka na jih
od Hamru (V Komárku). 

Nežárka
Vřesenský potok

Val

Lužnice

Popis současného stavu

1 : 14 000

Návrh protipovodňových opatření nemá obec zpracován. Pro úpravu
odtokových poměrů je v rámci Koncepce možné navrhnout pročištění a
zkapacitnění koryta Nežárky u limnigrafu, kde přirozený práh ve dně působí
vzdutí, úpravu trasy toku od mostu po limnigraf do stavu, který byl přibližně v
minulosti. Dále se navrhuje navýšení a obnova ochranné zemní hrázky v
lokalitě U Komárku a pročištění Vřesenského potoka a mostku.


